DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 928

ROZPORZADZENIE
RADY MINISTROW

Z dnia 16 maja 2023 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie realizacji przez Agencje Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
zadan zwigzanych z ustanowieniem §rodka wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektorow zb6z
i nasion oleistych?

Na podstawie art. 6¢ ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U.
22022 r. poz. 2157 i 2727 oraz z 2023 r. poz. 412 i 588) zarzadza sie, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Rady Ministréw z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie realizacji przez Agencj¢ Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa zadan zwigzanych z ustanowieniem $rodka wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektorow
zb06z i nasion oleistych (Dz. U. poz. 762) wprowadza si¢ nastepujace zmiany:

1) w§3:
a) wust. 1
— pkt 2 otrzymuje brzmienie:
»2) ktory dokonat sprzedazy:

a) zyta, jeczmienia, owsa, pszenzyta, mieszanek zbozowych lub nasion rzepaku lub rzepiku w okresie od
dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. lub

b) kukurydzy w okresie od dnia 15 kwietna 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.
— podmiotom prowadzacym dziatalno$¢ w zakresie obrotu, skupu lub przetwdrstwa zbdz lub nasion oleistych,
jak réwniez podmiotom skupujacym zboza lub nasiona oleiste w zwigzku z prowadzong przez te podmioty
produkcja zwierzgca;”,
— uchyla si¢ pkt 5,
b) dodaje si¢ ust. 3 w brzmieniu:

,,3. Pomocy nie przyznaje si¢ rolnikowi bedacemu jednoczes$nie podmiotem skupujacym zboza lub nasiona
oleiste w zwigzku z prowadzong przez ten podmiot produkcjg zwierzecg w odniesieniu do sprzedazy danego rodzaju
zb0z, rzepaku lub rzepiku, ktore zostaty zakupione przez ten podmiot.”;

2) w4
a) wust. 2:
— po pkt 2 dodaje si¢ pkt 2a i 2b w brzmieniu:
,»,2a) numer identyfikacyjny, o ktorym mowa w art. 12 ustawy wymienionej w pkt 2, matzonka rolnika, jezeli
malzonek ten ztozyt wniosek, o ktorym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, lub zostata mu przyznana pomoc, o ktorej

mowa w § 13zt ust. 1 lub § 13zw ust. 1 rozporzadzenia Rady Ministrow zdnia 27 stycznia 2015r.
W sprawie szczegblowego zakresu isposobdw realizacji niektorych zadan Agencji Restrukturyzacji

D Niniejsze rozporzadzenie stuzy stosowaniu rozporzadzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/739 z dnia 4 kwietnia 2023 r. ustanawiajacego

srodek wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektorow zbéz inasion oleistych w Butgarii, Polsce i Rumunii (Dz. Urz. UE L 96
2 05.04.2023, str. 80).



Dziennik Ustaw —2- Poz. 928

3)
4)

i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z p6zn. zm.?), zwanego dalej ,,rozporzadzeniem w sprawie
szczegotowego zakresu i sposobow realizacji niektorych zadan ARiIMR”, iten numer jest odrgbny od
numeru identyfikacyjnego rolnika;

2b) numer identyfikacji podatkowej (NIP) — w przypadku gdy rolnik ubiegajacy si¢ o przyznanie pomocy
jest jednoczes$nie podmiotem skupujacym zboza Iub nasiona oleiste w zwiazku z prowadzong przez ten
podmiot produkcja zwierzgca, jezeli posiada taki numer;”,

— w pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie:
,»0) ten rolnik lub jego matzonek dokonal sprzedazy:

— Zyta, jeczmienia, owsa, pszenzyta, mieszanek zbozowych lub nasion rzepaku lub rzepiku w okresie od
dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. lub

— kukurydzy w okresie od dnia 15 kwietna 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.

— podmiotom prowadzacym dziatalno$¢ w zakresie obrotu, skupu lub przetworstwa zbdz lub nasion oleistych,
jak réwniez podmiotom skupujacym zboza lub nasiona oleiste w zwigzku z prowadzong przez te podmioty
produkcja zwierzeca.”,

b) po ust. 2 dodaje si¢ ust. 2a w brzmieniu:

,,2a. Jezeli matzonek rolnika ztozyt wniosek, o ktorym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, lub zostata mu przyznana
pomoc, o ktorej mowa w § 13zt ust. 1 lub § 13zw ust. 1 rozporzadzenia w sprawie szczegotowego zakresu
i sposobow realizacji niektorych zadan ARIMR, rolnik w o$wiadczeniu, o ktorym mowa w ust. 2 pkt 3, oswiadcza,
ze jego matzonek ztozyt taki wniosek lub otrzymat takg pomoc.”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

,»3. Do wniosku, 0 ktérym mowa w ust. 1 pkt 1, rolnik dotgcza faktury VAT potwierdzajace sprzedaz przez
rolnika:

1)  zyta, jeczmienia, owsa, pszenzyta, mieszanek zbozowych lub nasion rzepaku lub rzepiku w okresie od dnia
1 grudnia 2022 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. lub

2)  kukurydzy w okresie od dnia 15 kwietna 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.

— podmiotom prowadzgcym dziatalno$¢ w zakresie obrotu, skupu lub przetworstwa zbdz lub nasion oleistych, jak
réwniez podmiotom skupujacym zboza lub nasiona oleiste w zwigzku z prowadzong przez te podmioty produkcja
zwierzgcea.”;

w § 5 wust. 1 wyrazy ,,30 czerwca” zastgpuje si¢ wyrazami ,,14 lipca”;
w § 6:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,»1. Wysoko$¢ pomocy nie moze przekroczy¢:

1)  w przypadku sprzedazy zyta, jeczmienia, owsa, pszenzyta, mieszanek zbozowych lub nasion rzepaku lub
rzepiku w okresie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.:

a) iloczynu stawki pomocy i powierzchni upraw Zyta, jeczmienia, owsa, pszenzyta, mieszanek zbozowych,
rzepaku lub rzepiku zatwierdzonej do jednolitej platnosci obszarowej, o ktorej mowa w art. 36 ust. 2
rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego iRady (UE) nr1307/2013 zdnia 17 grudnia 2013r.
ustanawiajacego przepisy dotyczace platnosci bezposrednich dla rolnikdéw na podstawie systemow
wsparcia w ramach wspdlnej polityki rolnej oraz uchylajacego rozporzadzenie Rady (WE) nr 637/2008
i rozporzadzenie Rady (WE) nr73/2009 (Dz. Urz. UE 347 z20.12.2013, str.608, zpozn. zm.%),
na podstawie wniosku, o ktérym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, oraz

2)

3)

Zmiany wymienionego rozporzadzenia zostaty ogloszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 i 2089, z 2016 r. poz. 170,
1455 11912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 1483 i 2025, z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779,
z 2020 r. poz. 18, 733, 1009, 1258, 1375, 1728, 1932, 2058, 2164, 2224 i 2354, z 2021 r. poz. 926, 1311, 1387, 1528, 1698 i 2087,
22022 r. poz. 45, 642, 1000, 1172, 1536, 2117, 2315 i 2399 oraz z 2023 r. poz. 308, 757 i 761.

Zmiany wymienionego rozporzadzenia zostaly ogtoszone w Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 865, Dz. Urz. UE L 181 z 20.06.2014,
str. 1, Dz. Urz. UE L 280 z 24.09.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 281 z 25.09.2014, str. 1, Dz. Urz. UE L 367 z 23.12.2014, str. 16, Dz. Urz.
UE L 135 z02.06.2015, str. 8, Dz. Urz. UE L 28 z 04.02.2016, str. 8, Dz. Urz. UE L 167 z30.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 350
229.12.2017, str. 15, Dz. Urz. UE L 30 z 02.02.2018, str. 6, Dz. Urz. UE L 16 z 18.01.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 53 z 22.02.2019,
str. 14, Dz. Urz. UE L 27 z 31.01.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 179 z 09.06.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 307 z 22.09.2020, str. 1, Dz. Urz.
UE L 437 7 28.12.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 224 z 24.06.2021, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 9 7 14.01.2022, str. 3.



Dziennik Ustaw —-3- Poz. 928

b) iloczynu stawki pomocy i powierzchni upraw zyta, jeczmienia, owsa, pszenzyta, mieszanek zbozowych,
rzepaku lub rzepiku, przy czym powierzchnia upraw zyta, jeczmienia, owsa, pszenzyta, mieszanek
zbozowych, rzepaku lub rzepiku stanowi iloraz liczby ton wynikajacej z faktur VAT, 0 ktorych mowa
w § 4 ust. 3 lub 4, i liczby:

— 4,5 — w przypadku upraw jeczmienia lub pszenzyta,
— 3,5 —w przypadku upraw zyta, owsa, mieszanek zbozowych, rzepaku lub rzepiku;
2)  wprzypadku sprzedazy kukurydzy w okresie od dnia 15 kwietnia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.:

a) iloczynu stawki pomocy i powierzchni upraw kukurydzy zatwierdzonej do jednolitej ptatnosci obszarowe;,
0 ktorej mowa w art. 36 ust. 2 rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1307/2013 z dnia
17 grudnia 2013 r. ustanawiajgcego przepisy dotyczace ptatnosci bezposrednich dla rolnikow na podstawie
systemow wsparcia w ramach wspolnej polityki rolnej oraz uchylajacego rozporzadzenie Rady (WE)
nr637/2008 irozporzadzenie Rady (WE) nr73/2009, na podstawie wniosku, o0 ktorym mowa
w § 3ust. 1 pkt 4, pomniejszonej o powierzchni¢ upraw kukurydzy, do ktorej rolnikowi lub matzonkowi
rolnika przyznano pomoc, o ktorej mowa w § 13zt ust. 1 rozporzadzenia w sprawie szczegotowego zakresu
i sposobow realizacji niektorych zadan ARIMR, oraz

b) iloczynu stawki pomocy i powierzchni upraw kukurydzy, przy czym powierzchnia upraw kukurydzy
stanowi iloraz liczby ton wynikajacej z faktur VAT, 0 ktorych mowa w § 4 ust. 3 lub 4, i liczby 7.”,

b) po ust. 1 dodaje si¢ ust. la—1c w brzmieniu:

»la. Suma powierzchni upraw, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a i pkt 2 lit a, nie moze by¢ wigksza niz
300 ha pomniejszone o powierzchnie upraw, do ktorej rolnikowi lub matzonkowi rolnika przyznano pomoc, o ktorej
mowa w § 13zt ust. 1 lub § 13zw ust. 1 rozporzadzenia w sprawie szczegdlowego zakresu i sposobow realizacji
niektorych zadan ARIMR, z wyjatkiem powierzchni upraw kukurydzy, do ktorej rolnikowi lub matzonkowi rolnika
przyznano pomoc, o0 ktorej mowa w § 13zt ust. 1 rozporzadzenia w sprawie szczegdtowego zakresu i sposobow
realizacji niektorych zadan ARIMR.

1b. W przypadku gdy o przyznanie pomocy ubiega sie spotdzielnia produkcji rolnej albo spotdzielnia
rolnikow, przy przyznawaniu pomocy danej spétdzielni maksymalny limit 300 ha okreslony w ust. 1a ustala sig,
na jej wniosek, jako iloczyn tego limitu oraz liczby cztonkow danej spotdzielni, jezeli spotdzielnia ta poddata sig
lustracyjnemu badaniu, o ktérym mowa w art. 91 § 1 ustawy z dnia 16 wrze$nia 1982 r. — Prawo spotdzielcze
(Dz. U. z 2021 r. poz. 648), w ciaggu ostatnich trzech lat poprzedzajacych rok ztozenia wniosku, o ktorym mowa
w § 4 ust. 1 pkt 1.

1c. W przypadku, o ktorym mowa w ust. 1b, rolnik:

1)  we wniosku, 0 ktérym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, oswiadcza, ze ubiega si¢ o przyznanie pomocy jako spotdzielnia
produkgji rolnej albo spétdzielnia rolnikow i wnosi o przyznanie tej pomocy z uwzglgdnieniem liczby cztonkow
danej spotdzielni oraz podaje liczbe cztonkow na dzien sktadania wniosku, o ktorym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1;

2)  dotacza do wniosku, o ktorym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, o$wiadczenie podmiotu przeprowadzajacego badanie
lustracyjne, 0 ktorym mowa w art. 91 § 1 ustawy z dnia 16 wrze$nia 1982 r. — Prawo spotdzielcze, o poddaniu sie
temu badaniu lub inny dokument potwierdzajacy poddanie temu badaniu.”,

€) Wwust. 2 wyrazy ,,zgodnie z ust. 1” zastepuje si¢ wyrazami ,,zgodnie z ust. 1 pkt 1 lub 2”.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastepujacym po dniu ogloszenia.

Prezes Rady Ministrow: M. Morawiecki



	Rozporządzenie
	Rady Ministrów
	z dnia 16 maja 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie realizacji przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadań związanych z ustanowieniem środka wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektorów zbóż i nasion oleistych )
	Na podstawie art. 6c ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2157 i 2727 oraz z 2023 r. poz. 412 i 588) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie realizacji przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadań związanych z ustanowieniem środka wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektorów zbóż i nasion oleist...
	1) w § 3:
	a) w ust. 1:
	– pkt 2 otrzymuje brzmienie:
	„2) który dokonał sprzedaży:
	a) żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub rzepiku w okresie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. lub
	b) kukurydzy w okresie od dnia 15 kwietna 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.
	– podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż lub nasion oleistych, jak również podmiotom skupującym zboża lub nasiona oleiste w związku z prowadzoną przez te podmioty produkcją zwierzęcą;”,

	– uchyla się pkt 5,

	b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
	„3. Pomocy nie przyznaje się rolnikowi będącemu jednocześnie podmiotem skupującym zboża lub nasiona oleiste w związku z prowadzoną przez ten podmiot produkcją zwierzęcą w odniesieniu do sprzedaży danego rodzaju zbóż, rzepaku lub rzepiku, które zostały...


	2) w § 4:
	a) w ust. 2:
	– po pkt 2 dodaje się pkt 2a i 2b w brzmieniu:
	„2a) numer identyfikacyjny, o którym mowa w art. 12 ustawy wymienionej w pkt 2, małżonka rolnika, jeżeli małżonek ten złożył wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, lub została mu przyznana pomoc, o której mowa w § 13zt ust. 1 lub § 13zw ust. 1 roz...
	2b) numer identyfikacji podatkowej (NIP) – w przypadku gdy rolnik ubiegający się o przyznanie pomocy jest jednocześnie podmiotem skupującym zboża lub nasiona oleiste w związku z prowadzoną przez ten podmiot produkcją zwierzęcą, jeżeli posiada taki num...

	– w pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie:
	„b) ten rolnik lub jego małżonek dokonał sprzedaży:
	– żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub rzepiku w okresie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. lub
	– kukurydzy w okresie od dnia 15 kwietna 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.
	– podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż lub nasion oleistych, jak również podmiotom skupującym zboża lub nasiona oleiste w związku z prowadzoną przez te podmioty produkcją zwierzęcą.”,


	b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
	„2a. Jeżeli małżonek rolnika złożył wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, lub została mu przyznana pomoc, o której mowa w § 13zt ust. 1 lub § 13zw ust. 1 rozporządzenia w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań ARiMR,...

	c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
	„3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, rolnik dołącza faktury VAT potwierdzające sprzedaż przez rolnika:
	1) żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub rzepiku w okresie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. lub
	2) kukurydzy w okresie od dnia 15 kwietna 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.
	– podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż lub nasion oleistych, jak również podmiotom skupującym zboża lub nasiona oleiste w związku z prowadzoną przez te podmioty produkcją zwierzęcą.”;


	3) w § 5 w ust. 1 wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „14 lipca”;
	4) w § 6:
	a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
	„1. Wysokość pomocy nie może przekroczyć:
	1) w przypadku sprzedaży żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub rzepiku w okresie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.:
	a) iloczynu stawki pomocy i powierzchni upraw żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych, rzepaku lub rzepiku zatwierdzonej do jednolitej płatności obszarowej, o której mowa w art. 36 ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (...
	b) iloczynu stawki pomocy i powierzchni upraw żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych, rzepaku lub rzepiku, przy czym powierzchnia upraw żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych, rzepaku lub rzepiku stanowi iloraz liczby t...
	– 4,5 – w przypadku upraw jęczmienia lub pszenżyta,
	– 3,5 – w przypadku upraw żyta, owsa, mieszanek zbożowych, rzepaku lub rzepiku;
	2) w przypadku sprzedaży kukurydzy w okresie od dnia 15 kwietnia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.:
	a) iloczynu stawki pomocy i powierzchni upraw kukurydzy zatwierdzonej do jednolitej płatności obszarowej, o której mowa w art. 36 ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1307/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego przepis...
	b) iloczynu stawki pomocy i powierzchni upraw kukurydzy, przy czym powierzchnia upraw kukurydzy stanowi iloraz liczby ton wynikającej z faktur VAT, o których mowa w § 4 ust. 3 lub 4, i liczby 7.”,

	b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a–1c w brzmieniu:
	„1a. Suma powierzchni upraw, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a i pkt 2 lit a, nie może być większa niż 300 ha pomniejszone o powierzchnię upraw, do której rolnikowi lub małżonkowi rolnika przyznano pomoc, o której mowa w § 13zt ust. 1 lub § 13zw us...
	1b. W przypadku gdy o przyznanie pomocy ubiega się spółdzielnia produkcji rolnej albo spółdzielnia rolników, przy przyznawaniu pomocy danej spółdzielni maksymalny limit 300 ha określony w ust. 1a ustala się, na jej wniosek, jako iloczyn tego limitu or...
	1c. W przypadku, o którym mowa w ust. 1b, rolnik:
	1) we wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, oświadcza, że ubiega się o przyznanie pomocy jako spółdzielnia produkcji rolnej albo spółdzielnia rolników i wnosi o przyznanie tej pomocy z uwzględnieniem liczby członków danej spółdzielni oraz podaje ...
	2) dołącza do wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, oświadczenie podmiotu przeprowadzającego badanie lustracyjne, o którym mowa w art. 91 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze, o poddaniu się temu badaniu lub inny dokument po...

	c) w ust. 2 wyrazy „zgodnie z ust. 1” zastępuje się wyrazami „zgodnie z ust. 1 pkt 1 lub 2”.


	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

		2023-05-16T21:14:37+0000
	Monika Salamończyk


		2023-05-16T23:16:42+0200




